



GAZETA WARSZAWSKA

W SOBOTE, DNIA 24 LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 24. Lipca.

SESSYA SEYMOWA CCXC.

Dnia 20. Lipca.

Po Zagajeniu Sessyi przez JP. Marszałka Konfed. Koron: zabrał Głos *JX. Naruszewicz Biskup Smoleński*, Nominat *Lucki*, w którym uczyniwszy *Stanom* dziękczynienie za pamięć na sobie w Głosach na ostatniej Sessyi oświadczył, y przełożywszy z Praw Duchownych y Świeckich, iż niemoże, ani żąda nigdy do Possessyi przyszłego Biskupstwa przychodzić, chyba za Błogosławieństwem *Stolicy Apostolskiej*, y po nadeśnaniu *Expedycyi Rzymskiej*; upraszał *Seymujących*, aby rozpoczęty *Materyj* tej koniec uczynić raczyli; a do innych ważniejszych przystąpić chcieli.

Czytał potem JP. Sekretarz Seym: Projekt zalecający *Deputacyom* do *Examinowania* Skarbów *Obojga Narodów* na początku *Seymu* jeszcze wyznaczonym, ażeby te *Deputacye*, *Kommissye* Skarbowe *Obojga Narodów* y z *och* lat *ostatnich* ze wszelkich *Dochodów* y *wyda*

tków *wyexaminowały*, y *Raport* do *Stanow* przynieśli. Ten *Projekt* z niektórymi jeszcze *odmianami*, *jednomyślnością* przyjęty został.

J.P. Miałobowski Kanclerz *W. Kor.* w zabrany *Głosie* oświadczył *Stanom*, że *Deputacya* do *Interesów Zagranicznych* ma niektóre okoliczności do *przełożenia*. Za *ustąpieniem* *J.P. PP. Arbitrow* z *Izby Seymowej*, też *Interessa* *Zagraniczne* *ulatywane* były.

Sessya *solwowa* została na *Czwartek* następujący, na *godzinę* 10. to jest na *dzień* 22. *Lipca*.

Z *Wiednia* d. 26. *Czer.* *Książę de Co-bourg* przysłał teraz *Specyfikacyą* *zabitych* i *ranionych* w *owey* *Expedycyi* pod *Turecką Fortecą Dziurdziwo*. W *zabitych* straciliśmy *jednego* *Generała*, 11. *Officerow*, y 282. *Gemeynow*; w *ranionych* mamy 1. *Generała*, 12. *Officerow*, y 370. *Ge-*

meynów. Kapitan *Szulc* y Huzar ieden dostali się w niewolą Nieprzyjacielską. Oprócz tych, ieszcze 32. Gemeynów niedorachowano się.

Król Jmć nasz Xiążęcia Biskupa *Wrocławskiego* Grafa *de Salsgotsch* zupełnie przywrócił do całkowitey y wolney Possessyi iego Dobr w *Szlasku Austryackim* położonych, a w Roku 1786. w Administracyą wziętych. Xiąże Biskup z tey okazji, w *Johannesberg* kazał śpiewać *Te Deum laudamus*, y *Wrocławskitey* Kapitulie Katedralney o tym Dobr powróceniu oznaymić kazał.

Z *Paryża* d. 28. Czerw: Król Jmć sankcyonował iuż y potwierdził ów ważny Dekret kassuiący Szlachectwo Dziedziczne, y wszystkie Tytuły, Liberye, Herby &c: JP. *de la Fayette* y Xiąże *de Liancourt* prosili Monarchy, ażeby raczył Narodo: Zgromadzeniu przelożyć swe przyczyny, dla których wspomnionego Dekretu niechce Sankcyonować, upewnaiąc przytym Króla Jmci, iż *Narodowe Zgromadzenie* przyjmie te powody, y przestanie na nich. Król odpowiedział im, iż weźmie to na rozważę; lecz nazaiurz bez delibrowania nad tym, sankcyonował Dekret namieniony. Teraz podobno iuż y 4. wspaniałe Posągi Narodów, kaydanami skrepowanych, z *Placu Zwyciestw* będą rozebrane, rufztowania na ten koniec stoią iuż gotowe.

Wczora około godziny 9. wieczorney, Król y Krolowa do *St: Cloud* powrócili.

Na *Seffyi Naro: Zgroma:* dnia 26. przypuszczono Deputacyą przyślaną z *Awenionu*, króre Miassto, zrzekłszy się Panowania *Papieckiego*, z *Francyą* złączyło się.

Z *Londynu* d. 29. Czerw: Kuryer *Dressin* z Listami od JP. *Fitzherbert*, naszego Posta w *Madrycie*, w Sobotę tu powrócił. Wczora w Zgromadzoney Radzie delibrowano nad Listami rzezonemi. Pogłoska chodzi, że te Listy nie są ku naszey Satysfakcyi, którey poglosce łatwo wierzyć można.

Zmarły Doktor *Franklin*, którego fraty w *Ameryce*, iako łatwo dochodzić można, wielce żalują, znaczną Kolekcyą Papierów ważnych y Manuskryptów, tudzież Listowną Korrespondencyą powszystkich częściach Swiata przez siebie prowadzoną, miał zostawić. Spodziewamy się, że te Pisma powiększey y ważniejszey części przez Druk Publiczności będą komunikowane.

Od *Granic Rossyjskich* dnia 26. Czerwca. Wiadomości z *Peterzburga* donoszą, że ieden Reyment, Kozaków *Duńskich*, którzy przybyli od Armii Xiążęcia *Potemkina*, y ieden Reyment *Baszkitrow*, przez wspomnioną Stolicę marszerowały do *Finlandyi*. Innych ieszcze sześć Reymentów Infanteryi od Armii rzezoney, w aktualnym naydując się marszu, dąży ku *Finlandyi*, które Reymenta przez Stolicę *Moskwę* iuż przechodziły.

Z *Londynu* d. 1. Lipca. W iedney

z wczorayszych naszych tutejszych Gazet doniesiono, że Xiążę *Aureliński*, stosownie do Dekretu *Narodowego Zgromadzenia*, kazałszy zgłozować swoje Herby, kazałszy także *Liberyą* złożyć swym Służącym, pojechał do *Paryża*.

Z *Dower* d. 29. *Czerw.* Dziś Flota *Holenderska* pod Kommandą *Admirała de Kinsbergen* żeglowała mimo naszego Miasta, dla złączenia się z naszą *Angielską* Flotą w *Spithead*. Wspomniona Flota *Holenderska* składała się z 4. Okrętów Liniowych, z dwóch Fregat od 44. harmat, z trzeciej ielzcze Fregaty, z Statków *Sloop* y *Kutter* zwanych. Dwa Okręty Liniowe odłączywszy się w drodze od Okrętów innych, codziennie nazad były spodziewane. Dziś rano *Posłaniec Królewski P. Maior* przybywszy tu z *Kaletu*, daley zaraz pośpieszył do *Londynu*.

Z *Portsmouth* d. 30. *Czerwca*. Flota *Admirała Barrington*, która wczora pod *Zaglami* ztąd ruszyła, dziś znajduje się przy *Torbay*, gdzie na dalsze oczekanie *Ordynanse*. Składają się ona z 20. Okrętów Linio; y 6. Fregat, y *Prowiantem* na 6. tygodni jest opatrzona. *Lord Howe* cogodzina tu jest spodziewany, Bagaże jego u nas już stanęły. *Angielski Statek Kutter* zwany, w *Poniedziałek* zawiąwszy tu z *Cieśniny Gibraltarskiej*, upewnia, że 17. *Hiszpańskich* Okrętów Liniowych krąży w okolicy *Kadyx*.

Z *Akwisgranu* d. 5. *Lipca*. Y w *Szwajcaryi Elektryczna Wolności* *Giskierka* ziawiła się. *Kanton Szafhuski*

cały jest w zamieszaniu. *Miasto Szafhusza* jest pod *Bronią*, y *Wały* *Miasta* *harmatami* są obstawione. W *Bernie* panuje *trwoga*, w *Lucernie* *Fermentacya*; y w *Fryburgu* *Rokosz*. *Arystokracya* zdaie się być *skonaniam* swego *niedaleka*.

Z *Kopenhagi* d. 6. *Lipca*. *Wiadomości* od *Morza Baltyckiego* dochodzące, lubo względem innych okoliczności, są różniące się, ale w tym jednak, jak się zdaie, zgadzają się, iż tak wielka Flota *Szwedzka* pod *Xiążęciem Sudeumanii*, jak y *Flotylla* pod *samemi Szwedzkiego Króla Jmci* *rozkazami* zostająca, przy *Biörkö* od *Rossyiczukow* są zamknięte; y że bez *krwawey utarczki*, y bez *znaczney szkody*, trudno będzie z tego zamknięcia *wydobyć* się. (*Sakoż tak się już y stało; o czym potym.*)

Z *Londynu* d. 2. *Lipca*. *Kuryer Major* z *Madrytu* od *tamecznego* naszego *Posła* z *listami* we *Wtorek* tu powrócił, y od tego czasu *Przygotowania* *Woienne* w naszych *Portach* *silniejszy* y *skwapliwszy* *widzieć* się dają. *Posłano* *Ordynanse* do *Chatham* y do innych *Warsztatow* *Okrętowych*, na *pośpieszenie* się z *uzbroieniem* *Okrętów*, nakazując *przytym* *przedłużenie* *zwyuczaynych* *robocznych* *godzin*. *Pogłoski* o *przeznaczeniu* *Eskadry* pod *Kommandą* *Admirała Barington*, *chodzą* tu *rozmaite*, po *większey* *jednak* *części*, taki *wydaie* się *odgłos*, że *gdyby* z *Hiszpanią* *miało* *przyjść* do *Woyny*, *rzeczona* *Eska-*

dra ma bombardować *Kadyx*, y *Flo-
tę Hiszpańską*, gdziekolwiek ją na-
potka, atakować.

Tuteyſzy Poſeł *Hiszpański*, lubo
ieszcze ztąd niewyiechał, iak nie-
które wieści to już rozgłoſiły, czy-
ni jednak przygotowania, ażeby w
potrzebnym razie nieodwłocznie *Ang-
lią* mógł opuścić.

Dziś Poſeł *Hiszpański* odebrał już
odpowieź od naszego Ministerium
na Liſty z *Madrytu* przez Kurye-
ra *Major* przywiezione. Odpowiedź
ta, nie ma być ſprzyjająca Poko-
iowi.

Xiąże *Aureliański* właśnie wybie-
ra ſię, iak głoſzą, z *Londynu* na po-
wrot do *Paryża*. Kazał on dla ſie-
bie zrobić nowe Poiazdy Podrożne
bez wszelkich Herbownych znaków,
y Randze iego ſłużących Ozdob;
przy dawnieyſzych zaś ſwych Po-
iazdach zgłózować kazał Herby y
Dekoracye. Służący iego musieli
także zdiać y złożyć koſztowną
y bogatą ſwą *Liberyą*; y Xiąże ſam
(ieżeli to ieſt prawda, co nasze dzi-
ſieyſze Gazety twierdzą) teraz, po
ſkaſſowaniu przez Zgromadzenie *Na-
rodowe* Szlachectwa y Tytułów,
podpiſuię ſię tylko: *Ludwik Filip Ka-
pet*. Rzeczony Krok *Narodowego*
Zgroma: kaſſuiący Szlachectwo y
Tytuły, nadzwyczajnie u nas z
wielkim ukontentowaniem wyſta-
wiaią ci, którzy takimi Prerogaty-
wami nie zaſzczycali ſię ſami.

Rozmaite Oſoby znaczne z *Na-
rodowego Zgromadzenia* piſały do

niektórych ſwych tuteyſzych Przy-
iacioł, iż na rzeczonym Zgromadze-
niu zamysłaią podać Propozycyą
względem oſiarowania *Anglikom* z
z ſtrony *Francuzow Unii Federalney*.
Jeden z znakomitszych Artykułów
wſpomnioney *Unii* ma być ten, że
obadwa *Narody* obowiązuią ſię na
przywrócenie Pokoju w *Europie*, y
na utrzymanie iego nadal. Obadwa
Mocarſtwa chcą ſwe ſiły ziednoczo-
ne obrocić przeciwko tey Potencyi,
która niezważając na ich za Poko-
iem *Medycyą*, wzdrygałaby ſię Pro-
pozycyi onychże akceptować. Ta-
kowe Związki, Honor ſpoſobowi my-
ſlenia ludzi przynofzące, lubo Ple-
mienia ludzkiego fzczeſcie pomno-
żyłyby znacznie; do owych jednak
zdaią ſię należeć Układów Przedzi-
wnych, których uſkutecznienia ła-
twiey można ſobie życzyć, aniżeli
w rzeczy ſamey ſpodziewać ſię.
Zwłaſzcza mówiąc o dziſieyſzey
Francyi; niech naprzod *Kray* ſwój
uſpokoić potrafi, nim całą *Europę*
uſpakaiąc zacznie: *Cura te ipſum*.

Z *Braxelli* dnia 4. *Lipca*. Od kil-
ku dni widziemy tu kurſuiącą *Mo-
netę Srebrną*, bitą pod *Powagą* y
*Stęplem Ziednoczonych Stanow Bel-
gickich*. Na iedney ſtronie ieſt *Lew*
z *Napiſem: Mon: nov: arg: prov: foed:
Belg: 1790.* (*Nowa Moneta Srebrna*
Prowincyi Belgickich Ziednoczonych)
Na drugiey ſtronie ſą dwie złożone
ręce, trzymaiące *Pęczek Strzał*, z na-
piſem: *In unione ſalus.* (*Na iedno-
ſci zawieſto ocalenie.*)

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEY

W SOBOTĘ DNIA 24. LIPCA ROKU 1790.

Z Warszawy dnia 24. Lipca.

SESSYA SEYMOWA CCXCI. Dnia 22. Lipca.

Do Zagaieniu Sessyi przez IP. Marszałka Konse: Kor: czytał IP. Sekretarz Seymowy Projekt względem ustanowienia *Strzelców*, ażeby do każdego Reymentu w każdej Kompanii po 15. Główn *Strzelców* y jednym *Unter-Officerze Kommissya Woyškowa* zwerbować rozkazała, y w potrzebną *Broń y Mundury* opatrzyła. Ten Projekt jednomyślnością przyjęty został. Co zaś do ustanowienia *Korpusu Bośniaków*, którzyby powinności na *Krefach* pełnili, na to nie zaszła zgoda.

Wzięty potem został do Kontynuacyi Decyzyi Projekt względem *Duchowieństwa*; szczególniej zaś względem rozdziału *Diecezyjów Gráci Ritús Uniti*. Zalecono *Deputacyi Duchowney*, ażeby ta, wraz z *Jl. XX. Biskupami Oboysga Obrządków*, Projekt takowego podziału ułożyła, y na następującą Sessyą do *Stanow* przyniosła.

JX. Kofakowski Biskup Gnsłantski, w zabranyim *Głosie* przełożył o wielorakich krzywdach dziejących się w *Kurlandyi* przez Rząd tameczny, tak *Religi*, gdyż *Kościoty* niektóre *Katolickie* pozabierane zostały, iakoliteż y *Duchowieństwu tamecznemu Katolickiemu* przez uszczuplenie *Dochodów* jego *Arbitralnie*; upraszał przeto, ażeby *Rzplta*, iak *Protektorka Wiary S. Katoickiey* temu zaradzić raczyła. Zalecono zatym *Jl. PP. Pieczętarzom*, ażeby ci, we wszystkie takowe zażalenia weyrzeli, y o tym iak naysprędzey *Stany* zainformowali.

Podany został Projekt wyznaczenia *Deputacyi*, któraby wszelkie *Sancyta* w czasie *Seymów Roku 1775. y R. 1776.* sekretnie wydane przeyrzała, y co się w tych *Sancytach* zawiera, *Stany Seymujące* zainformowała. Ten Projekt wziętym został do *Deliberacyi*.

Czynione było przełożenie względem potrzeby weyrzenia w *F. bryki Kraiowe*, onych zaśilenie, y iak nayslepsze ich *Urządzenie*, ażeby tak znaczne *Pieniądze* za *Granicę* niewychodziły za to, co w *Kraiu* własnym znaleźć się y doskonale wyrobionym być może. Wyznaczone zatym zostały *Ołoby*, któreby po naradzeniu się z *Bankierami*, *Kupcami*, y różnemi w tey mierze *znaiomość* mająciami *Osobami*, Projekt ułożyły, y do Decyzyi *Stanow* przyniosły.

Sessyą Solwowano na dzień następujący na godzinę 10.

W przeszłym tygodniu, w tey *Stolicy* umarł w *Roku* dziewięćtym wieku swego *JP. Hrabia Offoliński*, Syn jedyny *JP. Offolińskiego* *Woiewody Podlańskiego*, w *Roku* przeszłym zmarłego.

Z *Lublina* d. 19. *Lip.* Dnia wczorayszego, *Trybunał* tutejszy, z licznym innym *Państwem*; znajdował się z ukontentowaniem na *Experymencie* *Szkolnym* y rozdawaniu *Medalów* *IKMci* dla *Uczniów* *piłniczych*. Miał tam *Mowę* *JX. Biechowski* *Kanonik* *Deput.* *Lucki*, *mieysce* *Prezydenta*

Trybunałskiego od niemałego czasu pilnie y kosztownie zastępujący; w której przelożywszy, tak Nauczycielom, iako y Uczniom, nieuchronną y konieczną potrzebę, ażeby Młodzież Narodowa, w pierwiastkach zaraz swiego wieku, wkładana była do Cnot Chrześcijańskich y do gruntownych a pożytecznych Oczyszczenia Nauk; zaprosił *J.P. Gasteńskiego*, Deputata *Mazowieckiego* trzymającego teraz Łaskę *Marzałkowską* (a w obu Prowincyach, bez ochrony Maiątka y Zdrowia, z uszybieniem Interessów swych zaściadającego) aby Medale Królewskie zaśluzieńszym Uczniom rozdawał; co też y nastąpiło, przy mianey od tegoż Rozdającego Mowie, w której, iak biorących te Nagrody pechwalił, tak wszystkich do pilności w Cnotach y Naukach zachęcał. Pomienione Medale otrzymali II. PP. Ióz: *Kozmian Sędzic Ziemi*: *Lubel: Hulewicz Chor: Łuc: Cyryna Star: Tabor:*

Z Sztokolmu d. 22. Czerw: O Flotach Króla Jmci y Xiążęcia *Sudermanii*, żadne dotąd Wiadomości świeższe nas nie doszły, y rzezione Floty dnia 7. tego Miesiąca trzymały się ieczce na dawniejszych swoich Stanowiskach tak, iak y Woysko od Króla wyfadzone na ląd, do owego czasu miało Główną swą Kwaterę o 5. Mil od *Wyburga*. Z okazji korzyści odnieionych dnia 3. y 4. tego Miesiąca nad Flotą *Rosyjską*, po wszystkich Kościołach tutejszych w Niedziele przeszła *Te Deum laudamus* śpiewano. Coraz ieczce posyłaią ztąd Rekrutów, do *Finlandyi*.

Z Sztokolmu d. 29. Czerw: Officerowie wszyscy, którzy dotąd ieczce w *Szwesji* bawili się, odebrali Ordynans udania się do *Finlandyi*.

We Wtorek, na odprawioney Kapitule Orderu *Mieczowego*, uchwalono kazać odebrać znaki Orderu rzezonego od Generał-Maiora *Barona d' Armfeldt*, od Pułkownika *Haefesko*, y od *Barona Otter*, którzy, iak wiadomo, wyrokiem Sądu Woyskowego skazanemi zostali na stracenie Honoru y Życia, a Króla Jmci o Relaxacyą Dekretu tego nieprofilii. Dway *Kommendorowie* Orderu, z iednym *Heroldem* przywiedli do skutku Uchwałę Kapitulną, y Znaki Orderowe od wspomnionych Osób w areście siedzących odebrali.

Z Paryża d. 2. Lipca. Z *Lugdunu* donoszą, że dwie z nayślawniejszych *Przekupek Paryskich* (z których iedna zowie się *Krolową Węgierską*, a obie wchodziły do wzięcia *Bastylji*, y do sceny *Wersalskiej* dnia 5. y 6. Października przeszłego Roku zaszły) tam przybyły. Miały one Paszport od *J.P. Bailly*. Tameczny Urząd *Municipalny* przyjął ie z Honorem wielkim, y z wielką okazałością wprowadzono ie na *Komedyą*. Twierdzą one, że wybieraią się do *Nizza* y do *Turynu*, w zamiarze nakłonienia Xiążąt y innych *Emigrantów Francuzow*, do powrócenia do swey Ojczyzny.

We *Szrodę* przyprowadzono tu do Więzienia dwoch ludzi młodych w *St. Cloud* do areztu wziętych. Właściwa areztowania ich przyczyna, iest ieczce niewiadoma.

Na Seſſyi *Narodowego Zgromadzenia* dnia 28. Czerwca, czytano Liſt Xiążęcia *de la Vauguyon*, żałującego ſię na *Suspicyą*, która ſtała ſię powodem do przywołania jego z *Madrytu*. Król Sankcyonował y potwierdził takżę Dekret, według którego cztery Poſłagi z *Placu Zwycieſtw* mają być rozbierane. Kilku Artyſtów proſiło *Narodowego Zgro:* o zoſtawienie na wspomnionym *Placu* koſztownych owych Statuy, oſiarując ſię na zdjęcie z tamtąd *Kaydan* y *Okowow*, a na przyprawienie na to mieyſce innych *Attrybutow*. Rozumieią, że *Zgroma: Narodowe* pozwoli na to. Dekret kaſtujący *Szlachectwa Dziedziczne*, *Tytuły*, *Herby*, *Liberye* &c: od Króla Jmei iuż przyięty, nie doznawał na *Radzic Krolewſkiej* żadnego zgoła ſprzeciwieńſtwa od *Ministrów* tych, którzy w tey mierze naybarzicy intereſlowani byli; lecz *JP. Necker*, naymniey intereſſu w tym niemaiący, opierał ſię Sankcyi Dekretu wspomnionego ze wſzyſtkich ſił; ale opieranie ſię jego, żadnego nie miało skutku. Teraz on przyczyny ſwoie y powody, publicznie każał wydrukować. Tym czaſem rzeczony Dekret, dokładnieyſze ieſzcze *Obiaſnienie* y poſtanowienie ma otrzymać.

Na Seſſyi *Narodowego Zgro:* dnia 29. czytano liſt z *Martyniki* z donieſzeniem, że ſpalono *Miaſto Tabago* na *Wypſie* tegoż *Jmienia*. *Żołnierze* y *Mieſzczanie* pokłóciwſzy ſię między ſobą, zwaiaią teraz iedni na drugich ſpalenie namienione. *Garnizon* zbuntowawſzy ſię przeciwko ſwoim *Officerom*, ſamowładnie wſiadł na *Okrety*, y powraca do *Francyi*.

Poſt Scriptum. Wiadoſć przeſzłą *Poczta* donieſiona o pchnięciu *Pierwſzego Miniſtra Hiſzpańſkiego* *Hrabi de Florida Blanca* przez pewnego *Zboycę* *Puinalem*, potwierdza ſię. *Angiełſki Kuryer P. Maior*, który przebiegł przez tuteyſze *Miaſto* do *Londynu*, rozmaite *Liſty* z *Madrytu* datowane dnia 19. Czerwca przywiozł, w których o teyżę *Akcyi* wspominaią. Wspomniony *Hrabia* dwa razy pchnięty zoſtał, gdy z *Pokoju* ſwego chciał wychodzić; wszakżę rany cale nie ſą niebeſpieczne; y *Złoczyńca* naydnie ſię iuż w rękę *Sądu*.

Z *Bruxelli* dnia 4. *Lipca*. *Naſza Gazeta* donoſi, że *Auſtryacy* dnia 24. Czerwca *attakowali* *Miaſto Huy*, ale z ſtratą 40. kilku z *ludzi ſwoich*, od rzeczonego mieyſca dnia 26. odſtąpić byli *przymuſzeni*.

Z *Huy* dnia 27. Czerwca. *Przeſzley Nocy*, *Auſtryacy* uſtąpili z *Zamku Marchin*, który potym od *Brabańczykow* znowu zoſtał oſadzonym.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 24 Lipca R 1790!

Dnia 20. Lipca 1790, zgubiono złoty zegarek kameryzowany y z repetycją, z drugą kopertą zieloną. Innie na nim jest *Es l'Esquillon & Dechondens: Nro 25.891*. Ktoby ten zegarek znalazł, albo o nim wiedział, gdzie się znajduje, niech da znać do Pałacu Xiężney Imci *Radziwiłłowej Miecznikowej Lit: na Długiej Ulicy pod Nr; 550. do P. Doktorowej, gdzie odbierze w nagrodę Czerw: Zło: 6.*

Suczka mała, biała, kosmata, ofrzyżona na formę Lewka, łeb i grzbień do połowy sływy czyli popielaty mająca, z łatką taką na grzbiecie a z resztą białą, w przeszły Czwartek to jest dnia 15. Lipca, wypadła przed Kamienicę na *Krakowskim Przedmieściu*, zginęła, czyli przez kogo schwytaną zołżała. Ktoby ją gdzie zpostrzegł lub o niej się dowiedział, niech da znać do Kamienicy pod Nro: 418. na *Krakowskim Przedmieściu* sytuowanej, niedaleko Poczty na doł do Sklepu, za co naderodę przyzwoitą odbierze.

W Drukarni *II. XX. Scholarum Piarum* w *Warszawie*, wyszła Traiedya w Aktach 5. pod Tytułem *Boleśń III. Pożytek* z sprzedaży Dzieła tego, Autor do Kasy Narodu ofiarował. To Dzieło w teyże Drukarni przedaie się. Cena *Zł: 5.*

Numera ktore wyciągnięto są na Loteryi Kraiowej Skarbu Koronnego w Mieście *Warszawa* w Pałacu Rzeczypospolitey *Krafińskim* zwanym dnia 21 Lipca, są następujące: 25. 55-72. 66. 27. Przyślate ciągnięcie będzie d. 4. Sierpnia.

Licytacya *Kamieniczki Graupowska* zwauey, przy *Ulicy Trębackiej* pod N. 628. sytuowanej, pod Konkurs podpadley, z mocy Dekretu *Woytowskiego* y *Ławniczego* *Iurydykcyi Dziekańskiej* y *Prześw: Kapitały Warszawskiej*, w miejscu Sądowym na teyże *Ulicy* dnia 27. tego Miesiąca o godzinie 5. po południu odprawiać się będzie. Zyczący sobie nabyć takową *Kamieniczkę*, przy pomienionej *Licytacji* znajdować się zechcą.

Ur: *Rozalia z Stromitlow Kozuchowska*, będąc od *Sebastjana Kozuchowskiego* Męża swego od lat kilku odskapioną, a chcąc teraz od *Zwierzchności Duchowney* zyskać pozwolenie iść za Mąż, prosi wszystkich, ieśliby kto o życiu lub śmierci tegoż zbiegłego Męża wiedział, iżby chciał uwiadomic udawszy się do *I. X. Proboszcza Kościoła Panny Maryi na Nowym Mieście w Warszawie.*

Podaje się do wiadomości, iż z *Pragi* pod *Warszawą* *Sł: Karól Flakowski* *Mayster Konsztu Slosarskiego*, który umiał także roboty *Kowalską* y *Pufzarką*, ożeniwszy się w teyże *Pradze* na *Skaryszewie*, Rok tylko jeden żyjąc, w *Miesiącu Wrześniu* w R. 1780. tęż *Zonę* swoją porzucił, o który do dnia dzisiejszego żadney wiadomości powziąć niemożna; lat teraz blisko 40. mający, płeć śniadey wybladley, twarzy pociągley, włosów czarnych zarastających, pod oczami żyłki fine mający, nośa małego, wzrostu miernego, rodem z *Prus*, od *Reyla* Miasta ze wsi o pół mili leżącej (*Ewangelik*) ktoby o takim zbiegłym wiedział, doprasza się *Sł: Ioanna z Domu Woyciecha* *Zona* tegoż porzucona, rodem z *Miasta Skaryszewa*, aby do *Urzędu Skaryszewskiego* na *Pragę* dał znać, a nagrodę pewną y przyzwoitą mieć będzie.

Dla wygody *Publiczności*, otworzył się *Kafenhau* u *P. Woyciechowskiego* na *Krako: Przed: pod Nr: 374* w którym można dostać do czytania różnych *Pisnuów* y *Gazet*.

P. Iozef Machio *Kunzt* y *Magister* w *Instrumentach Fizycznych*, mający teraz przednie *Instrumenta Fizyczne*, *Optyczne*, y inne, do rozmaitych ciekawych y użytecznych *Experyenccy*, mianowicie do probowania *Wedek* fluące, tudzież *Barometry* y *Termometry* wyprobowane y doświadczone, oznajmuie *Publiczności*, iż dla więkzey wygody *Amatorów*, mieszka teraz w *Warszawie* na *Podwala* naprzeciwko *Pałacu I. Pani Hetmanowej Branickiej* *Kaszt: Krakow: w Kamienicy P. Iana Gmebling* pod N. 529.

Urodzona *Helena Kruszcowska*, chcąc mieć *rosprawę Sądową* z *Urodzonym Kazimierzem Ostrowskim* Mężem w *Sądzie Konfytorskim Warszawskim*, a niewiedząc o pewnym *Mieszkańcu* tego miejsca, powtornie obwielczca onego, aby w *przerzeczonem Sądzie* za dni 30. stawillie, końcem złożenia obron iakie mieć może.

W *Pałacu Osolińskich* pod N: 2064. na *Zieloney Ulicy*, *Browar z Mielcuchem*, *Mlynem Końskim*, *Spichlerzem*, *murowane*, ze wszystkimi *rekwizytami* *Browarnemi*, jest do zaaręgowania od d. 1. *Paździej: Ktoby* sobie zyczył *arendować*, niech się uda do *IP. Lunszowskiego*, w *Pałacu Mnszkowskim* przed *Reformatami* *mieszkańcego*.